事  務  連  絡

平成２７年９月１１日

関係学校長 殿

東京都高等学校情報教育研究会

会 長  牛 来 峯 聡

（東京都立町田高等学校長）

討論会「高校から大学までの一貫した情報教育を考える」

情報学分野の参照基準に関する公開シンポジウム

開催について（研修出張依頼）

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素、本研究会の活動につきまして格別の御配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、東京都高等学校情報教育研究会協賛のもと、下記の通り開

催いたしますので、貴管下職員の出席について、格別の御高配を賜りますようお願いいたし

ます。

記

１ 日 時 平成２７年１０月１７日（土）午前１０時００分から午後５時００分まで

２ 場 所 早稲田大学西早稲田キャンパス（理工学部）

     新宿区大久保 3-4-1

     （副都心線西早稲田駅直結、JR山手線高田馬場駅から徒歩 15分）

     http://www.waseda.jp/

３ 内 容 講演 鹿野利春 先生（文部科学省教科調査官）

 萩谷昌己 先生（東京大学）

久野靖 先生（筑波大学）          ほか

４ 参加対象  大学の初等中等情報教育の研究者、高等学校「情報」科教員 等

５ 参加費 無料

６ 主 催 日本学術会議 情報学委員会 情報科学技術教育分科会、情報処理学会 SSR

７ 後 援 情報処理学会 情報処理教育委員会

８ 服務の取扱 都立学校の職員については「研修出張」でお願いいたします。

以 上

［問い合わせ先］

東京都高等学校情報教育研究会

研究研修部  小 原  格

（都立町田高等学校主幹教諭）

電話：０４２（７２２）２２０１

平成２７年９月１１日

都高情研 会員の皆様

東京都高等学校情報教育研究会

会 長  牛 来 峯 聡

（東京都立町田高等学校長）

討論会「高校から大学までの一貫した情報教育を考える」

情報学分野の参照基準に関する公開シンポジウム

開催について（案内）

 標記の件について、本会が協賛し、下記の通り開催いたしますので、御多用中とは存じま

すが、御参加くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時 平成２７年１０月１７日（土）午前１０時００分から午後５時００分まで

２ 場 所 早稲田大学西早稲田キャンパス（理工学部）

     新宿区大久保 3-4-1

     （副都心線西早稲田駅直結、JR山手線高田馬場駅から徒歩 15分）

     http://www.waseda.jp/

３ 内 容 講演 鹿野利春 先生（文部科学省教科調査官）

 萩谷昌己 先生（東京大学）

久野靖 先生（筑波大学）          ほか

４ 参加対象  大学の初等中等情報教育の研究者、高等学校「情報」科教員 等

５ 参加費 無料

６ 主 催 日本学術会議 情報学委員会 情報科学技術教育分科会、情報処理学会 SSR

７ 後 援 情報処理学会 情報処理教育委員会

８ 申 込 事前申込は不要です。当日直接おいでください。

９ その他 都立学校の職員については「研修出張」でお願いいたします。

以 上

［問い合わせ先］

東京都高等学校情報教育研究会

研究研修部  小 原  格

（都立町田高等学校主幹教諭）

電話：０４２（７２２）２２０１

平成２７年９月１１日

情報教育御担当者 殿

東京都高等学校情報教育研究会

会 長  牛 来 峯 聡

（東京都立町田高等学校長）

討論会「高校から大学までの一貫した情報教育を考える

情報学分野の参照基準に関する公開シンポジウム

開催について（案内）

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、本会は、東京都内の高等学校等での情報教育の向上および情報教育を研究・推進す

る目的で平成１４年に設置された、東京都教職員研修センター教育研究普及事業対象の東京

都公認研究団体です。

このたび、標記の件について、本会が協賛し、下記の通り開催いたします。会員以外の方

も自由に御参加できますので、御多用中とは存じますが、是非御参加くださいますようお願

い申し上げます。

記

１ 日 時 平成２７年１０月１７日（土）午前１０時００分から午後５時００分まで

２ 場 所 早稲田大学西早稲田キャンパス（理工学部）

     新宿区大久保 3-4-1

     （副都心線西早稲田駅直結、JR山手線高田馬場駅から徒歩 15分）

     http://www.waseda.jp/

３ 内 容 講演 鹿野利春 先生（文部科学省教科調査官）

 萩谷昌己 先生（東京大学）

久野靖 先生（筑波大学）          ほか

４ 参加対象  大学の初等中等情報教育の研究者、高等学校「情報」科教員 等

５ 参加費 無料

６ 主 催 日本学術会議 情報学委員会 情報科学技術教育分科会、情報処理学会 SSR

７ 後 援 情報処理学会 情報処理教育委員会

８ 申 込 事前申込は不要です。当日直接おいでください。

９ その他 都立学校の職員については「研修出張」でお願いいたします。

以 上

［問い合わせ先］

東京都高等学校情報教育研究会

研究研修部  小 原  格

（都立町田高等学校主幹教諭）

電話：０４２（７２２）２２０１